
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГ О 
ОБРАЗОВАНИЯ «АЧИКУЛАКСКАЯ ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА » 
НЕФТЕКУМСКОГО ГОРОДСКОГОТ ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

(МБУДО «АДМШ» НГО СК)

ПРИКАЗ

10 апреля 2020 года с. Ачикулак № 51 о/д

О переходе на временный удаленный режим работы в муниципальном бюджетном 
учреждении дополнительного образования «Ачикулакская детская музыкальная 
школа» Нефтекумского городского округа Ставропольского края

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 29 января 2020года № 146 
«О мерах по предупреждению распространения коронавирусной инфекции», 
письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 17 марта 2020года 
№ ДТ-41/06 «Об организации обучения в дистанционной форме», пункта 7.2 
письма Министерства образования Ставропольского края от 08.04.2020года № 06- 
12/3909 «О внесении изменений в нормативный правовой акт», в целях 
предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 
СОУГО-19

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести с 13.04.2020 года, после окончания каникул, на временный 
удаленный режим работы преподавателей муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Ачикулакская детская музыкальная 
школа» Нефтекумского городского округа Ставропольского края, Сергиенко 
Наталью Дмитриевну, Тищенко Татьяну Николаевну, Выродова Анатолия 
Алексеевича, Белокурову Людмилу Александровну, Кургину Светлану 
Алексеевну, Борисову Наталью Николаевну и обеспечить реализацию 
дополнительных образовательных программ с использованием различных 
образовательных технологий, позволяющих обеспечивать взаимодействие 
обучающихся и педагогических работников опосредованно (на расстоянии), в том 
числе с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий по заявлению родителей, законных представителей обучающихся.

2. Утвердить ответственных за организацию обучения с помощью дистанционных 
технологий (Приложение 1)

3. Преподавателям МБУДО «АДМШ» НГО СК проинформировать обучающихся и 
их родителей (законных представителей) об организации обучения с помощью 
дистанционных технологий и условий такого обучения всеми имеющимися 
средствами связи, включая родительские чаты.



3. Утвердить Положение об электронном обучении и использовании 
дистанционных технологий при реализации образовательных программ в МБУДО 
«АДМШ» НГО СК (Приложение 2)

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и 
распространяется на правоотношения с 13.04.2020.

Директор муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования 
«Ачикулакская детская музыкальная школа»
Нефтекумского городского округа 
Ставропольского края



Приложение 1 
к приказу от 10.04.2020 № 51

Ответственные за организацию обучения с помощью дистанционных технологий

Ф.И.О. работника отделения, в котором ответственный 
организует обучения с помощью 

дистанционных технологий

Сергиенко Наталья Дмитриевна Групповые занятия - Хор класс по программам 
ФГТ и п/в вокальный ансамбль; 
Индивидуальные занятия с обучающимися 
фортепианного отделения

Тищенко Татьяна Николаевна Индивидуальные занятия с обучающимися 
фортепианного отделения

Выродов Анатолий Алексеевич, Индивидуальные занятия с обучающимися 
народного отделения

Белокуроа Людмила Александровна Индивидуальные занятия с обучающимися 
фортепианного отделения

Кургина Светлана Алексеевна Групповые занятия по сольфеджио, основам 
музыкальной грамоты, слушанию музыки 
фортепианного и народного отделений. 
Индивидуальные занятия с обучающимися 
народного отделения

Борисова Наталья Николаевна Групповые занятия по слушанию музыки 
фортепианного и народного отделений; 
Индивидуальные и групповые занятия с 
обучающимися театрального отделения


